ATA DA TRIGÉSIMA SEGUNDA REUNIÃO DA CÂMARA DE ENSINO DO DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA.

	Aos onze dias do mês de outubro de hum mil novecentos e noventa e seis, as quatorze horas, na sala 15 do Departamento de Matemática, reuniu-se a Câmara de Ensino do Departamento de Matemática, com a presença dos seguintes membros: Profª  Rosimary Pereira,  Profª  Carmem Suzane Comitre Gimenez, Profª Joana Benedita de Oliveira Quandt e Profª Maria José D’Alascio. Havendo quorum, foi iniciada a reunião. Expediente: Ata da reunião anterior. Aprovada por unanimidade. Comunicações: A senhora presidente comunicou o recebimento do ofício circular nº  007/96 da coordenadoria do Curso de Graduação em Nutrição informando a retirada da disciplina MTM 5140 do Currículo do referido curso. Ordem do Dia: Foram apreciados e aprovados os pareceres sobre os programas das disciplinas MTM 5113 - Cálculo III do Curso de Matemática - Habilitação Licenciatura e MTM 5160 - Matemática Comercial e Financeira do Curso de Letras - Secretariado Bilingüe, pareceres estes emitidos pelas Comi